Inhalt

Impressum	2
Der Trauschein der Regers (Moritz Chelius)	3
Bericht der Orgeltagung 2012 in Mainz (Stefanie Steiner-Grage)	6
Zwei Organisten im Gespräch: Roberto Marini und Jean-Baptiste Du	
(Stefan König und Almut Ochsmann)	8
Protokoll der Mitgliederversammlung (Frauke May-Jones)	16
Die Weidener Max-Reger-Tage 2012 (Astrid Karl)	21
Zum Nachlass Heinz Wunderlichs (Jürgen Schaarwächter)	23
Zur Frage Artikulation im Orgelspiel (Heinz Wunderlich, 1986)	27
Rätseln mit Reger Nr. 3	30

Liebe Leser,

verschiedene Ereignisse der letzten Monate haben dazu geführt, dass dieses Heft einen Orgelschwerpunkt hat: Im März 2012 verstarb der Organist Heinz Wunderlich, dessen Nachlass nun gesichtet werden konnte; im Herbst letzten Jahres fand die vom Max-Reger-Institut organisierte Orgeltagung in Mainz statt. Außerdem arbeiteten während des ganzen Jahres zwei Organisten an einer Gesamteinspielung der Reger'schen Orgelwerke: Jean-Baptiste Dupont und Roberto Marini erklärten sich bereit, für diese Ausgabe Rede und Antwort zu stehen.

Der angekündigte Text über den Bildhauer Theodor von Gosen muss leider verschoben werden, da seine Reger-Büste, um die es gehen sollte, derzeit aufgrund von Umbauarbeiten des Hessischen Landesmuseums in Darmstadt im Magazin vergraben ist. Ab September soll sie wieder in der ständigen Ausstellung zu sehen sein.

Ich freue mich über Anmerkungen und Beiträge Ihrerseits und wünsche viel Freude beim Lesen.

Ihre Almut Ochsmann

Geschäftsanschrift: internationale max-reger-gesellschaft e.V., alte karlsburg durlach, pfinztalstraße 7, D-76227 karlsruhe, fon: 0721-854501, fax: 0721-854502; elektronische Redaktionsanschrift - email: ochsmann@max-reger-institut.de

Bankverbindung: Commerzbank Siegen, BLZ 460 400 33, Kontonr. 8122343 (für Überweisungen aus dem Ausland: SWIFT-Code COBADEFF 460, IBAN: DE 32460400330812234300)

ISSN 1616-8380

Herausgegeben im Auftrag des Vorstandes der Internationalen Max-Reger-Gesellschaft von Almut Ochsmann. Abbildungen: S. 1-5, 15 MRI; S. 8, 12, 14, Roberto Marini; S. 10 Fugatto/MRI; S. 9 und 13 Jean-Baptiste Dupont, S. 11 Éditions Hortus; S. 23 und 26 Erbengemeinschaft Heinz Wunderlich, S. 24 Jürgen Schaarwächter. Wir danken für freundliche Abdruckerlaubnis.